
ご家族様各位 

令和 7 年 11 月 20 日 

介護老人保健施設 グリーンワーフ東戸塚 

感染症流行期の対応について 
 

日頃より感染症予防の取り組みにご協力いただきありがとうございます。 

令和 7 年 12 月 1 日から令和 8 年 2 月 28 日の間、面会・外出・外泊は下記の対応とさせていただき

ます。感染拡大防止の観点からご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

～面会について～ 

面会は予約制とさせていただき、事前にご予約を行っていただきます。 

① 予約方法 

〇予約は、ご家族来所時に職員へお声がけいただくか、平日 10 時～17 時の電話予約にて承ります。 

〇次回の面会の予約は面会終了後となりますのでご注意ください。日程はご家族間でご相談いただ

き、お申込みください。 

② 面会可能な日時 

〇平日・土日祝日問わず毎日 

〇各フロア 13:30・14:00・14:30・15:00・15:30 の５枠ずつ 

〇1 回の面会時間は 10 分間 

〇入館は 2 名まで（中学生以上より入館可） 

※小学生以下の面会は外での面会も含め、ご遠慮ください。 

※3 名以上でお越しいただいた場合、入館は 2 名までとなります。途中交代、ガラス越しでの 

面会も含め対応できません。 

③ 面会場所 

〇1 階のご利用者・・・1 階談話室の横のスペース 

〇2 階・3 階のご利用者・・・各階廊下突き当りの談話スペース 

   ※原則として居室への入室はできませんが、2 階・3 階の個室をご利用の方は、居室での面会が可

能です。 

 

その他 

〇施設内でインフルエンザ等感染症が発生した場合は、発生したフロアの面会を中止とします。 

〇洗濯物の受け渡しにつきましては、各フロアのサービスステーションで受け渡しとなります。 

13 時 30 分から 16 時 00 分までの間に正面玄関に設置してある入館カードにご記入の上お越しください。 

〇日頃のご家族様の健康チェック、面会時の消毒、マスクの着用のご協力をお願いします。 

〇面会時の飲食は禁止です。 

〇スリッパの数に限りがあるため、面会時はスリッパをご持参ください。 

 

～外出・外泊について～ 

上記の期間は、原則、外出・外泊は中止とさせていただきます。 


